●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

2020年5月7日 星期四要闻评论部主编 责任编辑：石晓平 电话：0579-85381055 5

义乌市城市环境空气质量日报
（2020）第127期

义乌市环境保护监测站 5月6日

站点
名称

江东

北苑

空气污染
指数AQI

60

63

空气质量
级别

Ⅱ
Ⅱ

空气质量
状况

良

良

首要
污染物

细颗粒物

可吸入颗粒物

简要说明：当日我市城区空气质量状况为
良，空气污染指数AQI为60，首要污染物为可吸
入颗粒物。空气质量可以接受，但某些污染物可
能对极少数异常敏感人群健康有较弱影响。

被行政处罚人：义乌市爱彼美容美发店（经营者：王洪乾，男，汉族，
1989年7月8日出生，江苏省高邮市甘垛镇横铁村八组44号）

现向被行政处罚人公告送达本局义人社罚〔2020〕9号行政处罚决定书。
被行政处罚人于2019年12月20日至2020年1月1日期间，招用童工

郑某娜（女，汉族，2004年1月1日出生）从事美容学徒工作；于2020年1月
2日至2020年1月15日和2020年3月25日至2020年4月2日期间，招用童
工郑某盈（女，汉族，2004年11月2日出生）从事美容学徒工作。

本局认为，被行政处罚人招用童工郑某娜和郑某盈的行为违反了《劳
动法》第十五条第一款、《禁止使用童工规定》第二条第一款的规定。

现根据《劳动法》第九十四条、《浙江省实施〈禁止使用童工规定〉办
法》第十四条第一款，本局对被行政处罚人作出如下行政处罚：

罚款人民币柒仟伍佰圆整（￥7500）。
被行政处罚人自收到本处罚决定书之日起15日内，凭处罚决定书和

罚（没）款缴款通知书到市工商银行城区任一营业网点缴纳。到期不缴纳
罚款的，依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第一项之规定，每
日按罚款数额的3%加处罚款。

如不服本处罚决定，可在收到本处罚决定书之日起60日内向义乌市人民
政府申请行政复议，也可以在6个月内直接向有管辖权人民法院起诉。

在规定期限内不申请行政复议，也不提起行政诉讼，又不履行行政处
罚决定的，本局将依法申请义乌市人民法院强制执行。

本公告自发布之日起经过60日即视为送达。
特此公告

义乌市人力资源和社会保障局
二○二○年五月七日

公 告

监测时间：4月27日—5月3日 上午10:00 义乌市卫生监督所

义乌市主城区水质监测周报
（2020）第18期

简要说明：余氯指水中消毒剂余量，浊度指水的浑浊
程度，PH值指水的酸碱性。

周一
周二
周三
周四
周五
周六
周日

项目正常值

余氯(mg/L)

0.31
0.37
0.25
0.28
0.27
0.39
0.32

≥0.05

浊度(NTU)

0.073
0.061
0.037
0.041
0.063
0.051
0.064

≤1

PH

7.16
7.08
7.15
7.03
7.14
7.01
7.05

6.5~8.5

监测时间
监测项目

为进一步增强市民的防灾意识，根据《中华人民共和
国人民防空法》、《浙江省实施<中华人民共和国人民防
空法>办法》和《浙江省防空防灾警报试鸣制度》关于进
行防灾警报试鸣的规定和要求，经研究，决定于5月12日
进行例行性防灾警报试鸣。现将有关事项通告如下：

一、试鸣时间
防灾警报试鸣时间定于 2020 年 5 月 12 日 09:20—

09:34。其中09:20—09:23为防灾警报信号；09:30—09：34
为防灾解除信号。

二、试鸣信号
防灾警报试鸣的音响信号为：警报信号（鸣60秒，停

30秒，反复二遍为一个周期，时间3分钟）；解除信号（连
续鸣响4分钟）。

特此通告。
义乌市人民政府

二○二○年四月二十三日

义乌市人民政府关于试鸣防灾警报的通告
义政通〔2020〕1号

本院于2020年4月17日裁定受理浙江大都置业投资股份有限公司破产
清算案，并指定浙江现代阳光律师事务所为浙江大都置业投资股份有限公
司管理人，浙江大都置业投资股份有限公司的债权人应于2020年6月20日
前向浙江大都置业投资股份有限公司的管理人申报债权。管理人接受申报
的地点及电话为：浙江省义乌市凤栖街与香山路交叉口西南100米，联系方
式：13750939682（赵群超律师）、15825799375（郭露律师）。债权人须书面说明
债权数额、有无财产担保及是否属于连带债权，并提供相关证据材料。未在
上述期间内申报债权的，可以在破产财产最后分配前补充申报，但对此前已
进行的分配无权要求补充分配，同时要承担为审查和确认补充申报债权所
产生的费用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》规定的
程序行使权利。浙江大都置业投资股份有限公司的债务人或财产持有人应
当向浙江大都置业投资股份有限公司的管理人清偿债务或交付财产。

本院定于2020年7月1日下午2:00通过互联网召开第一次债权人会议，
已依法申报债权的债权人有权参加，具体参会事项由管理人另行通知。参加
会议的债权人系法人或其他组织的，应提交营业执照、法定代表人或负责人
身份证明书；系自然人的应提交个人身份证明。如委托代理人出席会议，应
提交特别授权委托书、委托代理人的身份证件或律师执业证，委托代理人是
律师的还应提交律师事务所的指派函。

特此公告。
义乌市人民法院

二○二○年五月七日

浙江省义乌市人民法院公告
（2020）浙0782破8号

6天的进口博览会，365天的进博同
款商品“加速跑”。距离第三届进口博览会
还有6个月，全球企业报名热潮涌动，不
少“进博同款”搭上了“直播号”快车，“抢
鲜”上市，准备接受中国消费者的检验。

进博，加速跑

中国国际进口博览局副局长孙成海
5 日在此间举行的“拥抱进博·享购全
球”2020上海进口商品节启动仪式上介
绍，通过云签约、云对接等方式，第三届
进博会筹备工作稳步推进，目前已签约
企业超过1300家，企业商业展已签约面
积占规划面积超过75%。

进博筹备加速，越来越多的“进博同
款”新品、首店也加速与消费者见面。

进博“老朋友”乐购仕中国董事总经
理傅禄永说，乐购仕将继续亮相第三届进
博会，展览面积将“翻一番”，扩大到72平
方米，将以日本进口食品为重点亮相。

美宝莲纽约全球首家潮玩概念店、
圣罗兰美妆中国首家香水主题旗舰店等
首店即将亮相，旗下10多个品牌将带来
上百项新品发布。欧莱雅中国总裁兼

CEO费博瑞介绍，欧莱雅近期将第二届
进博会首次在中国大陆亮相的高端彩妆
品牌 Urban Decay 正式投入市场，开设
了天猫国际官方海外旗舰店，受到了消
费者欢迎，很快就累积了十多万的粉丝。

苏宁家乐福首席运营官张其喆说，家
乐福今年将持续推出首店、新品，比如全
新的餐饮美食品牌将在6月落地上海门
店，以创新的复合业态更好吸引消费者。

上海市商务委主任华源说，随着“进
博效应”不断溢出，上海正在加速成为国际
消费城市。“五五购物节”期间，近20家龙
头企业将携500余家线下门店、40余个线
上平台，通过55场线上线下的进口商品系
列活动，帮助更多进口商品“加速跑”。

进博未至，展品抢鲜上市

快一点，更快一点！不少即将亮相第
三届进博会的商品已经“抢鲜”上市，提
前试水消费市场。

上海普陀区的麦德龙超市里，白领
王璇走到进口肉类的货架上挑选时，注
意到“进博明星展品”法国夏洛莱牛肉的
隔壁，摆放上了“新面孔”法国香肠，她随

即决定尝尝鲜。
麦德龙中国总裁康德说，麦德龙进口

商品占比在20%左右，不少进博同款商品
热销，给了麦德龙持续引入进口商品的信
心。为了能更好抓紧商机，麦德龙决定将第
三届进博会上的主打展品——法国传统风
味香肠、西班牙火腿、新西兰南瓜等提前在
超市里“试水”销售，在了解中国消费者喜
好的同时，提前将供应链、物流等“跑顺”，
争取在11月“一炮打响”。

“麦德龙对中国市场的长期发展充满信
心，未来将继续深耕中国。”康德说，配合上海
的进口商品节，麦德龙将带着来自30多个国
家和地区的近500种进口商品悉数亮相。

跨洋直播，“歪果仁”来带货

数据显示，上海是全国主要电商直播
平台用户数量第一的城市，也是新零售的

“策源地”和“竞技场”。线上线下互动消费，
“进博同款”们搭上了“直播号”快车。

距离进博会举办场所一街之隔，“6
天+365天”进博会常年展示交易平台——
绿地全球商品贸易港里，中国瑞典商会董
事林文敦正在为直播做准备。瑞典肉丸、挪

威三文鱼等北欧食品在进博会上受到居民
喜爱，这让林文敦对中国市场更有信心。这
一次，他决定把将在第三届进博会上亮相
的瑞典向日葵蜂蜜，提前在“五五购物节”
期间“直播带货”试水市场。

南非牛肉、墨西哥龙舌兰酒、捷克水晶
杯，近千款进博同款商品提前“上新”贸易
港“抢跑”，通过直播间里“卖力带货”的“歪
果仁”，正在走进越来越多居民的家中。

绿地控股董事长、总裁张玉良表示，绿
地积极发挥全球资源配置优势，拥抱在线
新经济，最新发布的贸易港线上平台“G-
Hub”，利用三维动画技术打造“虚拟贸易
港”，不仅可以“云逛街”下单购买近千种进
口商品，还能感受当地的风土人情。“预计
到第三届进博会前，将有30多个国家虚拟
馆和近万件国别特色商品上线平台。”

从牧场到餐桌，这是 72 小时内从新
西兰牧场出发、“坐飞机”来中国的纽仕
兰牛奶的旅程，现在这样的体验有望通
过跨洋直播真真切切地展现在中国消费
者的眼前。

据新华社上海5月6日电
新华社记者 周蕊

抢鲜上市 跨洋直播

“进博同款”跑出“加速度”

据新华社北京5月6日电 国务院
常务会议5月6日召开，会议听取支持复
工复产和助企纾困政策措施落实情况汇
报，推出和进一步完善相关政策，加大稳
企业保就业力度。

会议指出，按照党中央、国务院部
署，各地各部门围绕推进复工复产和助
企纾困，精准有力及时推出8个方面90
项政策措施。主要包括：加大对小微企业
和个体工商户的增值税减免；对受疫情
影响较大的交通运输、餐饮、旅游等行业
企业，亏损结转年限由5年延长至8年；
减免各类企业缴纳的养老、失业、工伤三
项社保费上半年达6000亿元，实施失业
保险稳岗返还政策惠及8400多万职工；
免收收费公路通行费1400多亿元，降低

电价气价上半年为企业减负 670 亿元。
实施降准释放1.75万亿元资金；通过专
项再贷款再贴现、激励国有大型银行发
放普惠小微贷款、增加政策性银行专项
信贷额度等，为企业特别是中小微企业
和个体工商户提供低成本贷款2.85万亿
元；对110多万户中小微企业超过1万亿
元贷款本息办理延期还本或付息。加大
对春耕生产、畜牧业发展等支持力度。上
述举措的积极成效正在显现，复工复产
正逐步达到正常水平，企业困难得到一
定缓解，经济社会运行逐步趋于正常。

会议强调，要把做好“六保”作为“六
稳”工作的着力点，稳住经济基本盘。进
一步落实落细已出台的支持企业特别是
小微企业和个体工商户纾困发展各项政

策，让企业得到更多实惠，稳定就业岗位，
减轻疫情对农民工在内的劳动者就业和收
入的影响，保障基本民生。实施扩大内需战
略，多措并举促进消费回升。围绕疫情暴露
出来的薄弱环节和经济社会发展短板领
域，加快推进国家规划已明确的重大工程
建设，用好已下达的中央预算内投资和地
方政府专项债，尽快形成实物工作量。持续
优化营商环境，抓紧修订市场准入负面清
单，破除民营企业特别是中小微企业准入
障碍，带动扩大社会有效投资。完善对外贸
易政策，加快修订外资准入负面清单和鼓
励外商投资产业目录，进一步放宽外资准
入限制。

会议要求，要根据形势变化和企业诉
求，及时推出和完善相关政策。一是针对目

前疫情尚未过去的情况，允许小微企业和
个体工商户延缓缴纳所得税，延长支持
疫情防控保供相关税费政策实施期限。
对纳税人提供公共交通运输服务、生活
服务及为居民提供必需生活物资快递收
派服务取得的收入，延长免征增值税时
间。更大力度帮助企业渡难关。二是在年
初已发行地方政府专项债 1.29 万亿元基
础上，再按程序提前下达1万亿元专项债
新增限额，力争 5 月底发行完毕。三是强
化稳企业保就业的金融支持措施。对保持
就业岗位基本稳定的企业尤其是中小微企
业，适当延长延期还本付息政策，支持其多
渠道融资，并创设政策工具支持银行更多
发放信用贷款。

会议还研究了其他事项。

新华社北京5月6日电（记者赵文君）今年“五一”小
长假期间，全国快递包裹揽投量同比增长约四成。据国家
邮政局统计，5月1日至5日，全国邮政行业共揽收快递
包裹11.02亿件，同比增长41.8%；投递快递包裹10.38亿
件，同比增长38.93%。

目前，全国快递包裹业务量稳定在30%以上的高速
增长区间。国家邮政局有关负责人介绍，商务、邮政等部
门联合打造的“双品网购节”对于近期快递业务量恢复起
到了积极推动作用。食品、日用品和3C产品等商品网络
销售火爆，有力带动了中小企业复工复产。农产品网络销
售继续保持快速增长态势，湖北潜江小龙虾、广西武鸣沃
柑、海南芒果等农产品借助邮政快递渠道销往全国，形成
供需两旺的良性循环。各寄递企业严格落实疫情防控期
间邮政快递生产作业场所操作规范建议，扎实做好安全
生产各项工作，寄递服务渠道畅通有序。

“五一”小长假全国快递
包裹揽投量增四成

新华社北京5月6日电（记者陈旭）记者从北京市人
力资源和社会保障局获悉，5月6日起，北京市将分四批
公布重点行业中小微企业名单，名单内企业可叠加申请

“以训稳岗”培训补贴和临时性岗位补贴，最高标准可达
每人4540元。

北京市人力社保局相关负责人介绍，此次援企稳岗
补贴政策包括“以训稳岗”培训补贴和临时性岗位补贴两
项，主要面向符合首都功能定位和区域发展规划的科技
创新、城市运行保障、生活性服务业等重点行业，且参加
失业保险的中小微企业；同时企业还需满足“受疫情影
响，2020 年 2 至 4 月生产经营收入同比下降 80%（含）以
上”的条件。

补贴标准具体为，对于组织职工开展培训时长累计
不低于20课时（900分钟）的，按照每人 500 元标准给予
企业“以训稳岗”培训补贴，培训补贴最高不超过120课
时（5400 分钟）3000 元。此外，对开展培训的企业，还将
按照参训职工每人1540元的标准给予企业临时性岗位
补贴。

北京市本次针对重点行业中小微企业的两项补贴政
策，均可在线申请，无需企业跑腿。两项补贴的申请截止
时间均为2020年8月31日。

北京出台中小微企业
援企稳岗补贴政策
补贴最高每人4540元

新华社北京5月6日电（记者胡浩）记者6日从教育
部了解到，教育部、人力资源和社会保障部、工业和信息
化部、国资委、中央广播电视总台、共青团中央等6部门
和单位将共同实施2020届普通高校毕业生就业创业“百
日冲刺”行动，从5月份到8月中旬，重点组织开展十大专
项行动，帮助毕业生顺利毕业、尽早就业。

十大专项行动包括升学扩招吸纳行动，充实基层专
项计划行动，扩大毕业生参军入伍行动，大力开拓科研、
社区、医疗等基层岗位行动，推进企业稳岗扩就业行动，
持续开展网上就业服务行动，推进创业带动就业行动，开
展重点帮扶支持湖北行动，助力脱贫攻坚行动，狠抓责任
落实行动。

据了解，教育部已经安排硕士研究生扩大招生规模
18.9万、普通专升本扩招32.2万。目前，教育部正在会同
有关部门研究在第二学士学位进行扩招。“特岗教师”计
划今年招募规模将达到10.5万。今年还将招收40多万毕
业生补充中小学和幼儿园教师队伍，采取“先上岗、再考
证”的举措，进一步加强中小学和幼儿园教师配备。国有
企业今明两年将连续扩大高校毕业生招聘规模。有关部
门将落实一次性补贴、返还失业保险等优惠政策，鼓励中
小微企业吸纳更多高校毕业生。

“百日冲刺”行动启动
助力高校毕业生就业创业

5 月 5 日，在泰国曼谷的一间
餐厅，人们在透明隔离膜的保护
下就餐。

泰国从5月3日起允许开在商
场外的餐馆、路边小吃摊、公园、杂
货店、美容院等公共和商业场所重
新开放。

新华社/法新

在保护下
安享美食

国务院：允许小微企业和个体工商户延缓缴纳所得税
提前下达1万亿元专项债新增限额

以
下
彩
票
公
告

最
终
以
彩
票
中
心

现
场
发
布
的
为
准

中国体育彩票浙江省20选5第20078期开奖公告
开奖日期：2020年5月6日
本期销售金额：141534元
本期开奖号码：01 12 15 18 20
本期出球顺序：01 20 12 18 15

本期中奖情况

奖 级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

（注）

4

246

4427

单注奖金

（元）

8729

50

5

0元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止日期
将另行公告。本信息若有误以公证数据为准。

福彩 3D
第2020078期 中奖号码：

销售总额47952242元

5 9 7

浙江省销售2971210元，返奖额1929444元。

奖 等

直 选

组选3

组选6

其他投注方式中奖6324元

浙江中奖

注数（注）

1583

0

1600

每注奖额(固定)

（元）

1040

346

173

福彩“15选5”
第2020078期 投注总额1054622元

中奖号码 (无需排序)

奖池累计846.055万元滚入下期。

01 03 07 11 14

奖 级

特等奖

一等奖

二等奖

中奖条件

中5连4

5个号全中

中任意4个号

中奖
注数
（注）

0

71

5217

奖 金

(元/注)

0

5431

10

中国体育彩票排列5第20077期开奖公告
开奖日期：2020年5月6日
本期全国销售金额：11844406元
本期开奖号码：2 1 3 4 8

本期中奖情况

奖级
一等奖
合计

中奖注数（注）
37
37

单注奖金（元）
100000

/

应派奖金合计（元）
3700000
3700000

405073250.08元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止
日期将另行公告。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3（浙江省）第20077期开奖公告
开奖日期：2020年5月6日
本期全国销售金额：35598284元
本省（区、市）销售金额：2148554元
本期开奖号码：2 1 3

本期中奖情况

投注方式

直选
组选3
组选6

全国中奖注数（注）

6937
0

44959

本地中奖注数（注）

306
0

2263

单注奖金（元）

1040
346
173

19093497.80元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止
日期将另行公告。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20033期开奖公告
开奖日期：2020年5月6日 本期全国销售金额：344128096元

前区 后区
本期出球顺序：34 19 20 07 31 08 05
本期开奖号码：07 19 20 31 34 05 08

本期中奖情况

注：派奖规则详见中国体彩网超级大乐透派奖公告。
1148417852.22 元奖金滚入下期奖池。下期一等奖派奖奖金
20000000元。幸运奖派奖奖金余额409333191元。本期兑奖截
止日期将另行公告。本信息若有误以公证数据为准。

福彩七乐彩
第2020034期 总销量4597632元

中奖号码：基本号（●） 特别号（★）
02 07 09 13 14 23 26 15

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

中奖条件

●●●●●●●
●●●●●●★
●●●●●●
●●●●●★
●●●●●
●●●●★
●●●●

中奖注数（注）

3

12

274

679

7618

10072

73859

奖金（元/注）

295429

10551

924

200

50

10

5

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

3元幸运奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

中奖注数（注）

6

4

4

4

96

17

60

17

408

94

1190

264

18233

3724

31035

6545

58918

12556

753513

154822

7673040

1575821

1395797

/

单注奖金（元）

10000000

2777777

8000000

2222221

143208

/

114566

/

10000

/

3000

/

300

/

200

/

100

/

15

/

5

/

3元

/

应派奖金合计（元）

60000000

11111108

32000000

8888884

13747968

1804412

6873960

1443525

4080000

692000

3570000

588000

5469900

805080

6207000

954600

5891800

901640

11302695

1668438

38365200

5637633

4187391

226191234